ВЕСТИ
№ 26 (1432)
25 мая 2022 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.05.2022 № 251

О проведении Международного Дня защиты детей в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа,
в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей в Арамильском
городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 1 июня 2022 года мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей на территории Ара-
мильского городского округа.

2. Определить места проведения мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей:
- г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А (Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города Арамиль» (да-

лее – МБУ «ДК г. Арамиль») и Площадь «Дворца культуры города Арамиль», ответственное лицо директор МБУ «ДК
г. Арамиль» М.В. Пастухова (по согласованию);

- г. Арамиль, ул. Новая, 2А (общественная территория около торгового центра «Шишкин парк» (далее -
«Шишкин парк»), ответственное лицо юрист аренды ООО «Уральский завод автофургонов» О.С. Городилова

(по согласованию);
- п. Светлый, 42А (Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» (далее -

МБУ «КДК «Виктория»), ответственное лицо директор МБУ «КДК «Виктория» Ф.С. Адыева (по согласованию).
3. Утвердить Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному Дню

защиты детей в Арамильском городском округе (приложение № 1).
4. Утвердить план мероприятий по проведению мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей в

Арамильском городском округе (приложение № 2).
5. Ведущему специалисту Администрации Арамильского городского округа (А.В. Соловьева) провести в период с

30.05.2022 по 12.06.2022 акцию «Цветы жизни».
6. Утвердить положение о проведении акции «Цветы жизни» (приложение № 3).
7. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского

округа» (М.В. Тягунов) обеспечить выполнение требований постановления Правительства Свердловской области от
30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на терри-
тории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей».

8. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, расположенным на территории Ара-
мильского городского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на пе-
риод проведения праздника Международного Дня защиты детей 1 июня 2022 года:

- с 10:30 до 18:00 по адресу: г. Арамиль, по улицам Новая, Белинского, Октябрьская, Горбачева, Курчатова, Ленина;
- с 17:00 до 21:30 по улице Рабочая.
9. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
10. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федера-

ции «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно с председателем Комитета по экономике и стратегическому развитию
Администрации Арамильского городского округа (Н.М. Шунайлова) проводить контроль соблюдения предприятиями
торговли исполнения настоящего постановления.

11. Главному редактору Муниципального бюджетного  учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести» (Р.В.
Шараев) обеспечить информирование населения о мероприятиях, посвященных Международному Дню защиты детей,
и освещение хода проведения мероприятий.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Арамильско-
го городского округа В.В. Самарину.

Исполняющий обязанности  Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин
Приложение № 1

к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2022 № 251

Состав организационного Комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному
Дню защиты детей в Арамильском городском округе

Р.В. Гарифуллин – исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа, председатель организацион-
ного Комитета;

В.В. Самарина – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя
организационного Комитета;

С.Н. Коленова – специалист по организационному сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дво-
рец культуры города Арамиль», секретарь организационного Комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно - досуговый комплекс «Виктория»
(по согласованию);

О.С. Городилова – юрист аренды ООО «Уральский завод автофургонов» (по согласованию);
Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.Н. Иртуганова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей города Арамиль» (по со-

гласованию);
Т.В. Коваляк – исполняющий обязанности директора Муниципального автономного учреждения Центр развития

физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);
И.В. Кормачев – начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа;
С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского го-

родского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского городского округа, Арамильского
городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Ми-
нистерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по согласованию);

А.А. Маматов – руководитель структурного подразделения Муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (по согласова-
нию);

М.В. Пастухова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (далее -
МБУ «ДК г. Арамиль») (по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);

И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Арамильская Центральная город-
ская библиотека» (далее – МБУК «Арамильская ЦГБ») (по согласованию);

Е.В. Редькина – директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образо-
вания «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» (далее – МАОУ ДО ДЮСШ «Дельфин») (по согласованию);

А.В. Соловьева – ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа;
М.В. Старкова – заведующий сельским клубом «Надежда» структурного подразделения МБУ «ДК г. Арамиль» (по

согласованию);
М.В. Тягунов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского город-

ского округа» (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного  учреждения «Редакция газеты «Арамильские вести»

(по согласованию);
Н.М. Шунайлова - председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского

городского округа.
Приложение № 2

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 25.05.2022 № 251

План мероприятий по проведению мероприятий,
посвященных Международному Дню защиты детей в Арамильском городском округе

Дата и время
проведения

Место проведения Название мероприятия Ответственный

21.05.2022
-22.05.2022

г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А

(зрительный зал
Дворца культуры го-

рода Арамиль»)

Межмуниципальный турнир по
боксу, приуроченный ко Дню за-

щиты детей

Т.В. Коваляк
(по согласованию)

29.05.2022
13:00

п. Арамиль, ул.
Свердлова, 8Б

(Сельский клуб «На-
дежда»)

Отчетный концерт «Лето дует в
паруса»

М.В. Старкова
(по согласованию)

01.06.2022
11:30 - 16:00

г. Арамиль, ул. Но-
вая, 2А

(«Шишкин парк»)

Развлекательная программа
«День защиты детей»

О.С. Городилова
(по согласованию)

01.06.2022
14:00

г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А

(зрительный зал
Дворца культуры го-

рода Арамиль»)

Спектакль «Приключение слона
Хортона»

М.В. Пастухова
(по согласованию)

01.06.2022
18:00-19:30

г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А

(площадь Дворца
культуры города Ара-

миль»)

Развлекательная программа
«Ура! Каникулы»

М.В. Пастухова
(по согласованию)

01.06.2022
11:00

п. Светлый, 42А
(Культурно-досуго-
вый комплекс «Вик-

тория»)

Игровая программа для детей и
подростков «Здравствуй, лето!»,
конкурс рисунков на асфальте

Ф.С. Адыева
(по согласованию)

01.06.2022 официальный сайт и
социальные группы

МБУК «Музей города
Арамиль»

Видеоролик «Дети 70-80 х гг. XX
века»

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

03.06.2022
10:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая,
60В (площадка во-

круг бассейна),
г. Арамиль, ул. 1

Мая, 62
 (стадион «Триумф»)

Спортивно-интеллектуальный
квест (спортивная эстафета), по-

священная Дню защиты детей

Е.В. Редькина
(по согласованию)

03.06.2022
11:00 - 12:30

г. Арамиль, ул.1 Мая,
60В

(бассейн «Дельфин»)

Турнир по шахматам, посвящен-
ный Дню защиты детей

Е.В. Редькина
(по согласованию)

04.06.2022
18:00

г. Арамиль, ул. 1 Мая,
60Г

Внутригрупповой турнир по воль-
ной борьбе, посвященный Дню

защиты детей

Е.В. Редькина
(по согласованию)

05.06.2022
10:00 - 15:00

г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А

(клуб «Белая ладья»
Дворца культуры го-

рода Арамиль»)

3 этап кубка «Созвездия» по бы-
стрым шахматам среди детей

Т.В. Коваляк
(по согласованию)

Приложение № 3
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2022 № 251

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Цветы Жизни»  на территории Арамильского городского округа

1. Общие положения.
1.1. Акция «Цветы Жизни» (далее - Акция) приурочена к Международному Дню защиты детей.
1.2. Цели и задачи Акции:
- повышение интереса жителей города к эстетическому состоянию города;
- продвижение идеи добровольчества и благотворительности и повышение гражданской активности детей и моло-

дёжи;
- обмен опытом и повышение ответственности за результаты труда;
- популяризация экологических знаний;
- профилактика вандализма на общественных территориях;
- привлечение внимания подрастающего поколения к проблемам экологии.
1.3. Организаторами конкурса являются Администрация Арамильского городского округа совместно с Отделом об-

разования Арамильского городского округа.
2. Участники Акции:
2.1. В Акции принимают участие учащиеся образовательных организаций (школ, детских садов, учреждений до-

полнительного образования и т.п.) совместно с родителями и педагогами.
2.2. Участники акции самостоятельно готовят посадочный материал (рассаду цветов) для высадки в климатически

комфортное время на благоустроенных территориях (Набережная у Храма Святой Троицы, Площадь Дворца культуры
города Арамиль) под руководством эколога и, обслуживающей данные территории, организации ООО «Рустал».

2.3. Дату и время высадки посадочного материала участники Акции согласовывают с кураторами.
3. Сроки и порядок проведения Акции:
3.1. Акция проводится с 30 мая 2022 года по 12 июня 2022 года.
3.2. Для участия в Акции необходимо направить заявку на адрес электронной почты gkh@aramilgo.ru, с указанием

данных:
1) образовательное учреждение;
2) класс или группа;
3) руководитель;
4) количество участников с посадочным материалом.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.05.2022 № 252
О проведении Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в
целях создания условий межэтнического общения, сохранения национальной самобытности, духовного и культурного
наследия народов, проживающих в Арамильском городском округе, привлечения внимания населения области к исто-
рии и культуре округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11 июня 2022 года с 12:00 до 16:00 Фестиваль русской культуры и традиций «Истоки», в рамках празд-
нования Дня Святой Троицы в Арамильском городском округе, в Муниципальном бюджетном учреждении «Дворец
культуры города Арамиль» (ул. Рабочая, 120А).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по проведению Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки» (при-

ложение № 1);
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки» (приложение

№ 2);
2.3. Программу проведения Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки» (приложение № 3);
2.4. Положение о проведении Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки» (приложение № 4).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Арамильского

городского округа В.В. Самарину.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2022 № 252

Состав организационного комитета по проведению Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки»

Р.В. Гарифуллин – исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа, председатель организацион-